
Nº 241, sexta-feira, 16 de dezembro de 2005 1653 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID138308-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 115/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual for-
necimento de servidor corporativo Total de Itens Licitados: 00002 .
Edital: 16/12/2005 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
SAAN quadra 3 lote 915 2º andar Asa Norte - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 16/12/2005 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 28/12/2005 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos no
SAAN quadra 3 lote 915 2º andar sala 207 ao custo de R$0,15.

(SIDEC - 15/12/2005) 080001-00001-2005NE000067

<!ID138309-0> PREGÃO Nº 119/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual for-
necimento de solução de antivírus para a Justiça do Trabalho Total de
Itens Licitados: 00004 . Edital: 16/12/2005 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: SAAN quadra 3 lote 915 2º andar Asa norte
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 16/12/2005 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
28/12/2005 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos no SAAN quadra 3 lote 915 2º andar sala 207 ao custo de
R$0,15.

(SIDEC - 15/12/2005) 080001-00001-2005NE000067

<!ID138310-0> PREGÃO Nº 120/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual for-
necimento de servidor corporativo Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 16/12/2005 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
SAAN quadra 3 lote 915 2º andar Asa Norte - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 16/12/2005 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 28/12/2005 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos no
SAAN quadra 3 Lote 915 2º andar sala 207 ao custo de R$0,15

(SIDEC - 15/12/2005) 080001-00001-2005NE000067

<!ID138311-0> PREGÃO Nº 121/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual for-
necimento de solução de prevenção de intrusão para conexão à rede
corporativa da Justiça do Trabalho Total de Itens Licitados: 00002 .
Edital: 16/12/2005 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
SAAN quadra 3 lote 915 2º andar Asa Norte - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 16/12/2005 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 28/12/2005 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos no
SAAN quadra 3 lote 915 2º andar sala 207 ao custo de R$0,15.

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 15/12/2005) 080001-00001-2005NE000067

<!ID138312-0> RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 54/2005

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para re-
gistro de preços para eventual aquisição de painel digital LCD (mo-
nitor de vídeo) de 26 polegadas, sendo adjudicado a empresa Hora H
Treinamento e Informática Ltda., no valor unitário de R$ 5.589,00,
quantidade registrada de 100 unidades.

(SIDEC - 15/12/2005) 080001-00001-2005NE000067

<!ID138313-0> PREGÃO Nº 80/2005

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação, para aqui-
sição e instalação de armários e estantes para a Nova Sede do TST,
cujo objeto foi adjudicado à empresa Modilac Indústria e Comércio
de Móveis Ltda, no valor de R$2.557.706,14.

(SIDEC - 15/12/2005) 080001-00001-2005NE000067

<!ID138314-0> PREGÃO Nº 85/2005

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação para con-
tratação de empresa especializada em mudanças de equipamentos de
informática, de áudio e vídeo, cujo objeto foi adjudicado à empresa
Antônio Lemos de Souza Neto Transportes, item 1 no valor de R$
53.950,00 e item 2 no valor de R$ 9.000,00.

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 15/12/2005) 080001-00001-2005NE000067

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID135568-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N° 23/2005

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para registro de preços objetivando a eventual aquisição de con-
sultórios odontológicos, cujo objeto foi adjudicado à empresa Dabi
Comercial Ltda., da seguinte forma: item 1, o valor unitário de R$
6.420,00 (seis mil, quatrocentos e vinte reais); item 2, o valor unitário
de R$ 299,50 (duzentos e noventa e nove reais e cinqüenta centavos),
item 3, o valor unitário de R$ 3.862,50 (três mil, oitocentos e sessenta
e dois reais e cinqüenta centavos), item 4, o valor unitário de R$



Nº 241, sexta-feira, 16 de dezembro de 2005166 3ISSN 1677-7069

312,50 (trezentos e doze reais e cinqüenta centavos) e item 5, o valor
unitário do kit de R$ 750,00 (setecentos e cinqüenta reais). A ata de
julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações
do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília-DF, 14 de dezembro de 2005.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

SERVIÇO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

<!ID137124-0> AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de no-break, conforme descrito no quadro
abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 87/2005. A ata de registro
de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/index.html, e afixada no Ser-
viço de Licitações e Contratos do TST, no SAAN, quadra 3, lote 915,
2º andar.

No-break monofásico de 2 KVA, marca Enermax. 2.000 553,00
Winparts Comércio, Indústria, Importação e Exportação Ltda.

Brasília, 15 de dezembro de 2005.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor




